COMUNE DI RAGUSA
N 132

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del @1 APR. 2014

Oggetto: Ricorso in appello avanti CGA avverso ordinanza .cautelare emessa dal
TAR CT n.968/13-procedimento n. 2743/2013- Andreani Tributi s.r.l ¢/ Comune di
Ragusa e nei confronti di Lamco s.r.1. Autorizzazione a stare in giudizio.

L'anno duemila Mgzoé Y ligiomo Am alle ore {fl 00
del mese di ﬂ p7 bﬁ nel Palazzo di Citta e nella consueta 'sala delle
adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si é riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
Presiede la seduta il Sindaco l/}? ) ﬁa/-&?«l (4% ﬁ’eﬁ%
Sono presenti | signori Assessoni:
Presenti Assenti
1) prof. Claudio Conti P
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro < PR
3) geom. Massimo lannucci o
4) arch. Giuseppe Dimartino o0
5) arch Stefania Campo - &
6) dr. Stefano Martorana ) ),, 4 :

Assista il Segretario Generale dott. [/[ﬁ; l/ j;aje;?na
. £

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 2541, /Avvocatura __del 26 %Y

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio,
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 15 e 12, 2° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1)Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte
integrante e sostanziale e farla propnia;

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art.15 e12, 2° comma della legge n.44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso in appello



Letto, approvato @ sottoscritto.

i
ke [r=
L'ASSESSORE ANZIANO

Ca (-

Il sottoscritto messo comunale attesta che copie della presente deliberazione & stata affl
fino al VT AR 200 per quindici giornl consecutivi.

B2 APR 204
Ragusa, IL MESSO COMUNAME

o AT

 (SslonieFraecescd)

Certificato di Immediata esecutivit delia dellbera
C che la deliberazione & stata dichlarata immediatamente esecutiva al sensli del 2°
dell'Art.12 \della L.R. n.44/91,

la dellberazione & stata dichlarata urgente ed Immediatamente esecutiva
R. n.44/91.

§ 1_APR 2014 L SE(ﬁT

{ ) Coertifico
dellArt.16 dell
Ragusa, |l

tata trasmessa in copla al cap

imente all'affissione all'Albo, la dellberazione

* Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
| dall'affissione all Albo &/non & stagarformulata richlesta dl sottoposizione

nsi del comml 3° e 5° dell'Art.15/della L.R. 44/)1, cosl come sostituito ¢

ASRORFIORIO GENERALE

{Dott.ssa Maria Rosaria Scalopa) .

)gpg:ruﬂco che, contes
g conslliari, al sensl d
( ) Certifico che entro dleci g
controlio dell'atto deliberativo, al
I'Art..4 della L.R, 23/97. .
Ragusa, I 82 APR20

Il sottoscritto messo comunale attesta che cop
Pretorio di questo Comune per quindici glorni

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, |l

IL MESSO COMUNALE

to di avvenuta pubblicazione della dellberazions
comunale, certifico che la presentd.deliberazione, & stata affissa all'Albo
il glornd ¢ APR.21§ ed @ imasta affis quindici giomi consacutivi decorrenti d

ﬁAPR 200
IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, |l

Pir Copia conformn on =~
82 APR 2004

/TG’T%ETAR oG
L FUNZICNARE




—
Parta intanigne o srastanziale alia |
Delberaa, .., tMunicipale

3 [v_£32 . 01APR 2014

P

COMUNE DI RAGUSA

Protn. 95 2 37 /Awvocatura  del 0% Sy

Awvocatura Comunale |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO Ricorso in appello avanti CGA avverso ordinanza cautelare emessa dal
TAR CT n.968/13-procedimento n. 2743/2013- Andreani Tributi s.r.1 ¢/ Comune
di Ragusa e nei confronti di Lamco s.r.l. Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore [, su proposta dell’avvocato
responsabile, avv.to Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema
di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con ricorso notificato, presso la Segreteria del TAR Sicilia-Catania, al Comune
di Ragusa, in persona del Sindaco pro tempore e, per esso al procuratore
difensore costituito in primo grado , avv. Sergio Boncoraglio, la Andreani
Tributi S.r.l, in persona del legale rappresentante pro tempore, ha impugnato
avanti il Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana,
chiedendone la riforma, I’ordinanza cautelare emessa dal TAR Sicilia n. 968/13
nel procedimento iscritto al n. 2743/2013, promosso con ricorso dalla Andreani.
Lamenta la ricorrente che il TAR Catania con ’ordinanza cautelare, ora
impugnata, ha accolto la domanda cautelare,avanzata in ricorso, ai sensi
dell’art.55, comma 10, c.p.a ai soli fini della anticipazione della fissazione
dell’'udienza di merito e, pertanto, ha sottovalutato il periculum in mora
denunziato e consentito che I’Ente, atteso ’accoglimento di una misura
cautelare limitata, possa stipulare il contratto d’appalto con 1’aggiudicataria
Lamco precludendo alla stessa 1’aggiudicazione dell’appalto e riducendo
I’accoglibilita del ricorso alla sola istanza di ristoro del danno.

Chiede pertanto, in riforma della impugnata ordinanza, in via cautelare, la
sospensione di tutti gli atti impugnati nel giudizio introdotto in primo grado.



Per maggiore chiarezza si espone quanto segue:

Con ricorso notificato a mezzo AR il 31 ottobre 2013 prot. 8401 1’Andreani
Tributi s.r.] in persona dell’amministratore dott. Giampiero Sassu capo gruppo
AIPA impugnava avanti il TAR di Catania, chiedendone I’annullamento, previa
sospensione dell’efficacia, la determinazione dirigenziale n. 1288 del 26.09.13 a
firma del dirigente del settore 1I° del Comune di Ragusa relativa la
aggiudicazione in via definitiva dell’appalto per la realizzazione di una angrafe
immobiliare catastale, tributaria e territoriale per la gestione del territorio, la
gestione dell’idrico e I'incremento delle entrate ordinarie in favore del RTI
Lamco srl -Aipa S.p.a ~ Ages S.p.a, nonché ogni altro atto presupposto e
consequenziale ed in via subordinata chiedeva la condanna dell’ente al
risarcimento del danno quale perdita dell’aggiudicazione della gara;

Lamentava che I’appalto fosse stato illegittimamente aggiudicato in favore della
Rti Lamco attesa la mancanza di requisiti in capo a detta aggiudicataria.

Per quanto sopra, al fine di tutelare le ragioni dell’Ente, occorre autorizzare il
Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio ed affidare la difesa all’avvocato
Sergio Boncoraglio, procuratore del Comune nel giudizio di primo grado con
atto immediatamente esecutivo attesa che la comparizione deve avvenire entro
termini perentori di legge.

Per il presente giudizio occorre impegnare la somma di € 300,00 oltre IVA e
CPA, per domiciliazione e sostituzione.

Ritenuto di dovere provvedere in merito

VISTO I’art.15 e 12, 2°comma , della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, il Sindaco pro tempore, a
resistere nel giudizio avanti il CGA per la Regione Sicilia, promosso dalla
Andreani Tributi S.r.l contro il Comune ,di cui in narrativa.

2. di affidare la difesa dell’Ente all’avvocato Sergio Boncoraglio

3. di eleggere domicilio in Palermo via Nicold Turrisi, 48 presso lo studio
dell’avvocato Elisa Gullo, erogando a quest’ultimo un compenso per
domiciliazione, sostituzione di € 300,00 oltre IVA e CPA , con imp. al cap. 1230
dando atto che non vengono superati i dodicesimi dello stanziamento assestato
dell’ultimo bilancio approvato. Qm}k;. 52Win

4. di autorizzare I’ufficio di ragioneria all’emissione del mandato di pagamento
connesso con la superiore liquidazione.

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12, 1°

e 2° comma della LR 44/91, data la urgenza di provvedere.



Al sensl e per gii effettl della L.R. 11/12/199¢, n.48 e s.m . @ Sl da' atto che la retroscritta proposta non comporta, n

del’an. 49 del D. Lgs. 267/2000, s esprime parere favorevole in direttamenle ne' indirettamente, oneri finanziari, ne' presenta alcur

ordine alla regolarlia tecnica. degll aspett contabill, finanziari e fiscall previstj dalle vigenil norm.
per cul |l parere della regolarita contabijle non & necessarlo In quan’
sl risolverebbe in atto inutjle.

Ragusa II, 2 (r . Wrd Ragusa Il

; It Dirigente
' ] n

i

Al sensl e per gil effettl della L.R. t1/12/1991, n.48 e s.m.|. e

delt’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, s esprime parere favarevole in

‘ordine alla regolarita contabile. ‘

| . !

L'lmporto della spesa d| €. )80 | By Sl esprime parere favorevole In ordine legittimita.

Va imputata al cap. /‘2 2 O

iRag.)u.-sall.| 3//} o4

It Responsabile d

Motivazione defleventuale parere contrario:

1

’M Da dichjarare di immediata esecuzione J

[ - S
Allegati — Parte integrante:
Ragusa i, B o / ) B

Il Respon del Procedimento I Dirigenté"del | Settore

Sig.rakE a Fapparrata Dott. FTaﬂdaS%Lumiera
L'Awocato Responsabile o /) h
Avv. [BergifBoncor:

%Iio

Visto: L'Assessore al ramo

7 2
. A,é;z,..) _/r7 /(“ P%
e —— PUS - - —




